南京师范大学文件
宁师研〔2019〕9号

关于下发《南京师范大学关于研究生

授予学位科研成果要求的规定（修订）》的通知

各学院，各部门：

《南京师范大学关于研究生授予学位科研成果要求的规定（修订）》经学校学位评定委员会审议通过，现予以下发，请认真贯彻执行。

特此通知。

南京师范大学

2019年6月24日

南京师范大学关于研究生授予学位

科研成果要求的规定（修订）
科研育人是研究生培养的基本要求。为进一步贯彻国务院学位委员会、教育部《关于加强学位与研究生教育质量保证和监督体系建设的意见》（学位〔2014〕3号）、《南京师范大学关于进一步深化博士研究生培养机制改革提高培养质量的意见》（宁师大〔2016〕6号）等文件精神，保证学位授予质量，现结合我校研究生教育工作实际，对研究生申请学位需取得的科研成果做如下规定：

一、人文社科博士研究生在读期间发表的科研成果须满足下列条件之一：（一）本人为第一作者或第二作者（第一作者必须为导师）在SSCI、A&HCI收录期刊或A类期刊发表1篇学术论文；（二）本人为第一作者在B类期刊或CSSCI收录期刊发表2篇学术论文（CSSCI扩展版期刊论文仅能使用1篇）。
二、理工科博士研究生在读期间发表的科研成果须满足下列条件之一：（一）在Nature、Science以及影响因子大于15的SCI期刊上合作发表1篇学术论文（排名前五，且1篇学术论文只能用于一位学生申请学位）；（二）本人为第一作者在《南京师范大学SCI-TOP期刊目录》中的期刊上发表1篇学术论文；（三）申请理学学位者，本人为第一作者有2篇学术论文被SCI收录（数学、自然地理学可以是其中1篇为A类或B类期刊上发表的论文）；申请工学学位者，本人为第一作者有2篇被SCI或EI（不包括会议论文和高校学报论文）收录，或有1篇被SCI或EI（不包括会议论文和高校学报论文）收录且有1项获得授权的发明专利（排名前二位）。

人文地理学博士研究生按照人文社科博士研究生的科研成果条件执行。

地图学与地理信息系统、地理环境遥感博士研究生按照工学博士研究生的科研成果条件执行。

3、 音乐与舞蹈学、美术学、设计学博士研究生在读期间发表的科研成果要求为：本人为第一作者在核心期刊上发表2篇学术论文，其中至少有1篇学术论文被CSSCI收录。

4、 来华留学博士生申请博士学位，人文社科（含音乐与舞蹈学、美术学、设计学）不作发表科研成果要求，理工科需至少1篇本人为第一作者的SCI、EI（不包括会议论文和高校学报论文）收录论文，或有一项获得授权的发明专利（排序前二位）。
5、 博士研究生在读期间发表的跨学科类别科研成果（如人文社科博士研究生在理工类学术期刊发表学术论文等），可报学校科研管理部门进行认定。

6、 A类、B类、核心期刊和SCI-TOP期刊以论文发表时适用的《南京师范大学学术期刊认定办法》和《南京师范大学SCI－TOP期刊目录》进行认定。收录期刊按论文发表时适用的收录信息进行认定。研究综述类、书评和译文类文章等原则上不予以认定。

七、科研成果须以南京师范大学为第一单位（博士生海外联合培养期间产生的成果可以以联合培养单位为第一单位，但仅限1篇用于申请授予学位），成果内容须与学位论文相关。理工科博士研究生的学术成果以成果原件或在相关网站上检索到并经校科研管理部门确认为准，人文社科博士研究生的科研成果以发表论文的期刊原件为准。

八、以上规定为博士研究生申请学位所需科研成果的最低要求，各学院可根据实际情况在此基础上制定更高的标准，并报校学位评定委员会审核备案。

九、对硕士研究生申请学位所需科研成果不做统一要求，各学院可根据实际情况制定相关标准，并报校学位评定委员会审核备案。
十、各学院学位评定分委员会在学位授予审核时，须按照在校学位评定委员会备案的标准执行。
十一、硕博连读培养研究生博士在读起始时间从获得硕博连读资格开始。
十二、本规定自2019级研究生开始执行。

十三、本规定由研究生院负责解释。

	南京师范大学校长办公室                    2019年6月25日印发

—2—

—1—